АНАЛИЗАТОР
ЦУ ТЕП
Исполнение: ЦУ ТЕП-1-3; 4
(контроль цветности растительных масел)
Рун:оводство по э1�с1шуатации
ТЕП 9.00.00.00.000 РЭ
2021
СОДЕРЖАНИЕ

14.1 Маркировка должна быть нанесена на передней панели и задней стенке
14.2 Маркировка должна содержать следующие данные:
наименование и (или) условное обозначение прибора;
товарный знак изготовителя;
знак соответствия техническим регламентам;
номер сертификата проверки типа (модуль В);
год выпуска и заводской порядковый номер прибора по системе нумерации
10
п
15 КОНСЕРВАЦИЯ И УПАКОВКА
15 .1 При кратковременных перерывах в работе анализатор в сухом отапливаеыом поме
щении может храниться без предварительной консервации. Воздух в помещении не должен
одержать примесей, вызывающих коррозию.
15.2 При подготовке анализатора к длительному хранению:
1) Кювету и градуировочный тест заворачивают в оберточную бумагу и упаковывают
от.:�.ельно;
2) сетевой адаптер заворачивают оберточной бумагой и завязывают;
3) анализатор заворачивают в оберточную бумагу и укладывают в упаковочный ящик.
Предельный срок хранения прибора без переконсервации 1 год.
15.3 Расконсервация анализатора состоит в удалении оберточной бумаги и приведения
анализатора в рабочее состояние.
16 ХРАНЕНИЕ И ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ
16.1 Условия хранения:
температура воздуха в помещении от 5 до 40 °С;
относительная влажность воздуха до 95 % при температуре 25 °С.
16.2 Анализатор в упаковке изготовителя может транспортироваться любым видом
транспорта в соответствии с правилами перевозки грузов, действующими на конкретном ви
транспорта.
16.3 Размещение и крепление транспортной тары должны обеспечивать устойчивость
по:южения, исключать смещения и удары при транспортировании.
16.4 Все комплектующие части прибора при транспортировании предохраняются от пе
. 1ещения внутри упаковки.
16.5 Условия транспортирования:
температура воздуха от минус 20 до 50 °С;
- относительная влажность воздуха до 95 % при температуре 25 °С;
11
,,
17 СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
17.1 Анализатор ЦУ ТЕП-1-3;4 заводской № >-.Я� соответствует ТУ У 33.2-
004:2007, технической документации ТЕП 9.00.00.00.000 и признан годным для эксn
Анализатор ЦУ ТЕП соответствует утвержденному типу и требованиям ·
ского регламента за�,онодательно регулированных средств измерительной
утвержденного постановлением Кабинета Министров У1,раины № 94 от 13
2016г. согласно СЕРТИФIКАТУ ВIДПОВIДНОСТI UA.TR.001 117-17 REV.0
12
18 ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
18.1 Предприятие-изготовитель гарантирует нормальную работу анализатора при со
блюдении потребителем условий эксплуатации, транспортирования, монтажа и хранения,
установленных настоящим руководством по эксплуатации.
18.2 Гарантийный срок эксплуатации анализатора - 12 месяцев от даты продажи прибора
(отметка о дате продажи заносится в раздел 17 настоящего РЭ).
18.3 Анализатор должен подвергаться поверке не реже одного раза в год органами Гос
стандарта. Предприятие-изготовитель может осуществлять функции по организации поверки
анализатора по дополнительному соглашению с потребителем.
18.4 Гарантийный ремонт осуществляет сервисный центр ПрАО "ДКТБ ТЕП" не более,
чеl\! в 2-ух недельный срок с момента доставки неисправного анализатора потребителем.
18.5 В процессе эксплуатации послегарантийный ремонт приборов осуществляет ПрАО
"ДКТБ ТЕП" на договорной основе.
19 СВЕДЕНИЯ О РЕКЛАМАЦИЯХ